
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 

                                                            САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
 

        

   08.10.2021 

                              

                   № 22-1 

 

О досрочном освобождении от обязанностей членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в связи с 

подачей членом комиссии заявления в письменной форме о сложении своих 

полномочий) Территориальная избирательная комиссия № 9 (далее – 

Комиссия) 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии в 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии – Субботина В.М. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии № 9                                       В.М. Субботин  

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 9                                       Е.С. Архипова  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 9 

№ 22-1 от 08.10.2021 

 

Список лиц, досрочно освобождаемых от обязанностей членов  

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ 

 

п/п Номер 

участка 

Фамилия Имя Отчество Вид субъекта 

выдвижения 

Наименование субъекта выдвижения 

1)  1808 Сарбатов Илья Олегович Политическая партия  Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 

                                                            САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

                               Р Е Ш Е Н И Е  

        

08.10.2021 

                              

                      № 22-2 

Санкт-Петербург 

 

О назначении членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, исключении лиц  

из резерва составов участковых избирательных комиссий 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса и в соответствии с п.11 

статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1137-6 "О порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий", пп. «г» пункта 25 

Постановления ЦИК РФ от 05.12.2012 №152/1137-б «О порядке формирования 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», Территориальная избирательная комиссия 

№ 9 (далее – Комиссия) 

РЕШИЛА: 

 

5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий лиц 

согласно приложению к настоящему решению. 

6. Исключить указанных в пункте 1 настоящего решения лиц из резерва 

составов участковых избирательных комиссий.  

7. Довести настоящее решение до сведения соответствующих участковых 

избирательных комиссий. 

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии в сети 

«Интернет». 

9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии – Субботина В.М. 
 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии № 9                                      В.М. Субботин 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 9                                       Е.С. Архипова 

 
Приложение к решению  



 

 

Территориальной  
избирательной комиссии № 9   

№ 22-2 от 08.10.2021 

 

Список лиц, назначаемых членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса,  

и подлежащих исключению из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 
 

п/п Наименов

ание ИК 

Фамилия Имя 

Отчество 

Вид субъекта 

выдвижения 
Наименование субъекта выдвижения 

1)  

1808 
Алмаева Алина 

Владимировна 

политическая партия Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

08.10.2021 № 22-3 

Санкт-Петербург 

О назначении председателя 

участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1796 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга «О 

территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», по личному 

заявлению, территориальная избирательная комиссия № 9 (далее - Комиссия) 

РЕШИЛА: 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1796 члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Яковлеву Екатерину Витальевну. 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1796 члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса Оконечникову Екатерину Александровну. 

3. Направить копию настоящего решения в соответствующую участковую 

избирательную комиссию. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Комиссии в 

сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии – Субботина В.М. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 9 В.М. Субботин 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 9 Е.С. Архипова 

 

 



 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

08.10.2021 № 22-4 

Санкт-Петербург 

О назначении председателя 

участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1804 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга «О 

территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», по личному 

заявлению, территориальная избирательная комиссия № 9 (далее - Комиссия) 

РЕШИЛА: 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1804 члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Лихачева Александра Сергеевича. 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1804 члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса Тимонина Кирилла Владимировича. 

3. Направить копию настоящего решения в соответствующую участковую 

избирательную комиссию. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Комиссии в 

сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии – Субботина В.М. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 9 В.М. Субботин 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 9 Е.С. Архипова 

 


